
 
 
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  

 
H O T Ă R Â R E A  NR.28  

 DIN 28 02 2018  
privind preluarea unui bun în domeniul public al Municipiului Câmpulung    

 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş; 
         Având în vedere :  

- expunerea de motive înaintată de Primarul Municipiului Câmpulung şi 
Raportul de specialitate comun nr.5008 din 12 02 2018 al Direcţiei 
Economice şi Fiscale şi Serviciului Juridic, Administraţie Publică din cadrul 
Primăriei Municipiului Câmpulung; 

- prevederile Legii nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 858 – 865, art. 871 – 873  din Legea nr. 287 / 2009 privind 
Codul civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 7, 
alin. 3 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 54 / 2006 şi ale Legii nr. 
213 / 1998  privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale Consiliului Local;  
         În temeiul art. 36, alin. 2 lit. c, coroborat cu alin. 5, lit. a şi b al aceluiaşi articol şi 
art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

         Art. 1. – Se aprobă preluarea în domeniul public al Municipiului Câmpulung, a 
modulului – spaţiu comercial în suprafaţă de 13 mp, situat în Municipiul Câmpulung, 
strada Negru Vodă – zona Romarta, identificat în planul de amplasament şi delimitare a 
imobilului cu C5, investiţie realizată de concesionarul SC PROD COM STOICA SRL 
în baza contractului de concesiune nr. 13846 / 26.11.1998, şi înregistrarea acestuia în 
contabilitatea instituţiei cu suma de 9.547, 64 lei. 
 
         Art.2. – Se aprobă completarea inventarului domeniului public al Municipiului 
Câmpulung cu bunul prevăzut la art.1. 
 
 



          Art.3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  Direcţia 
Economică şi Fiscală şi  Serviciul Juridic Admnistraţie Publică.  

          Art.4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul 
Argeş,  Primarului Municipiului Câmpulung şi reprezentantului legal al SC PROD 
COM STOICA SRL. 

 
  
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ          
                                                           S E C R E T A R, 
Mărgărin-Şerban BLIDARU                                                      Nicolae GHINEA  




